
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023
Processo Administrativo Nº 086/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 26/05/2023 08:00:26

06/06/2023 13:05:16    CADASTRO DE PROPOSTA    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907
06/06/2023 13:36:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907
07/06/2023 17:49:21    CADASTRO DE PROPOSTA    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934
08/06/2023 20:40:05    CADASTRO DE PROPOSTA    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME
08/06/2023 20:53:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME
09/06/2023 08:46:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934
09/06/2023 09:08:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom  Dia  Licitantes 
09/06/2023 09:09:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances do  lote nº 001.
09/06/2023 09:09:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
09/06/2023 09:10:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Lote  está em disputa
09/06/2023 09:26:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação da documentação de Habilitação, continuem   on line para andamento  do 
processo , qualquer dúvida estamos a disposição
09/06/2023 09:52:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao Verificamos os documentos de habilitação  do Licitante Jaiane Furlanetto Beber, constatamos que  a mesma apresentou a prova  
de Regularidade com a  Fazenda Estadual  vencida em 20/05/2023.e a prova de regularidade  com o FGTS Vencida  em 17/04/2023. 
09/06/2023 09:52:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando a Lei complementar Lei 123/2006.    E o item 9.3.4 do edital O Microempreendedor Individual, Microempresa ou 
Empresa de Pequeno Porte, de acordo com o artigo 43 da Lei Complementar nº 123/06, deverá apresentar toda a documentação 
exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, mesmo que esta apresente alguma restrição
09/06/2023 09:54:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma  em conformidade com o  referido subitem   9.3.4.1. Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e 
trabalhista, será assegurado à mesma, o prazo de 02 (dois) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o 
proponente for declarado o vencedor do certame.
09/06/2023 09:56:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Prazo para a Licitante  Jaiane Furlanetto Beber,  juntar os documentos  é até o dia13/06/2023 às 17:30 horas , sob pena de 
desclassificação .
09/06/2023 09:58:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado o prosseguimento do processo para às 08:00 horas do dia 14/06, agradeço a participação e   aguardo a juntada dos  
documentos aqui na plataforma na aba documentos complementares  pós disputa.
13/06/2023 17:06:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 adicionou o arquivo 997513dfa889492c945697934c01ec48.png aos 
documentos complementares.
13/06/2023 17:07:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 adicionou o arquivo 7109c16f55fc49528e02f09ccedd8c10.pdf aos 
documentos complementares.
13/06/2023 17:35:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 adicionou o arquivo 644a5d369b6942ae85942ecac4a15bcb.pdf aos 
documentos complementares.
14/06/2023 08:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 14/06/2023 08:18:41

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE HERVAL
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JAIANE FURLANETTO 
BEBER07973336907

 089 30.256.430/0001-30 1.400,00 750,00 Sim

2 ORGANIZA EVENTOS LTDA ME  086 19.632.641/0001-97 10.000,00 5.000,00 566,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934  141 47.518.729/0001-18 1.400,00 749,00 Sim

INABILITADOS

26/05/2023 08:00:26    PUBLICADO    

26/05/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/06/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/06/2023 09:10:05    DISPUTA    

09/06/2023 09:10:05    LANCE    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 086) 10.000,00

09/06/2023 09:10:05    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 1.400,00

09/06/2023 09:10:05    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 1.400,00

09/06/2023 09:11:15    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 1.300,00

09/06/2023 09:11:42    LANCE    ORGANIZA EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 086) 5.000,00

09/06/2023 09:16:15    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 1.250,00

09/06/2023 09:16:37    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 1.240,00

09/06/2023 09:16:57    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 1.200,00

09/06/2023 09:17:08    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 1.100,00

09/06/2023 09:17:22    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 1.150,00

09/06/2023 09:17:42    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 1.050,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Servico de sonorizacao e animacao musical tipica de matine para idosos, com repertorio caracteristico e 

dancante, inclusos: Servico de musico ou banda profissional com musica ao vivo, com equipamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Servico de sonorizacao e animacao musical tipica de matine para idosos, com repertorio caracteristico e dancante, 
inclusos: Servico de musico ou banda profissional com musica ao vivo, com equipamentos de som digital e estrutura de luzes; 
duracao aproximada de 4h de musica ao vivo, no periodo vespertino (inicio as 13:30 e termino 17:30); evento previsto para o dia 20 
de junho de 2023, no Centro de Eventos Unidos do Herval, em Herval dâ??Oeste/SC.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 750,00 Valor Total: 750,00

Marca: serviços Modelo: serviços

14/06/2023 08:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos retomando a sessão 
14/06/2023 08:00:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da empresa vencedora, efetuamos a validação dos mesmos, os  quais estão em conformidade com o 
edital e restando assim  habilitada.
14/06/2023 08:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.  
lembrando que essa etapa tem duração de 15 minutos
14/06/2023 08:18:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos, estaremos adjudicando o lote a vencedora e encaminhando o processo 
para o senhor Prefeito, que a seu juízo homologue o resultado apresentado

2 de 3Gerado em: 14/06/2023 08:18:41

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE HERVAL
HERVAL D'OESTE-SC



09/06/2023 09:17:45    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 1.000,00

09/06/2023 09:18:19    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 950,00

09/06/2023 09:18:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/06/2023 09:18:22    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 900,00

09/06/2023 09:18:39    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 850,00

09/06/2023 09:19:58    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 849,00

09/06/2023 09:20:14    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 800,00

09/06/2023 09:20:38    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 799,00

09/06/2023 09:20:56    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 790,00

09/06/2023 09:22:04    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 780,00

09/06/2023 09:22:56    LANCE    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089) 750,00

09/06/2023 09:23:11    LANCE    CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 (PARTICIPANTE 141) 749,00

09/06/2023 09:25:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934
09/06/2023 09:25:11    HABILITAÇÃO    

09/06/2023 09:44:42    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CARLOS ALBERTO MOLIN 70610266934 inabilitado. Motivo: Não apresentou  a prova de Regularidade para com a Fazenda  
Municipal ( Foi colocado uma folha "em branco" no  espaço destinado ao documento)
09/06/2023 09:44:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907
13/06/2023 15:13:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: Senhor Licitante , informo que o prazo para juntada  dos documentos encerra-se às 17 horas e trinta 
minutos. a não  regularização dos documentos ensejará a abertura de processo administrativo  para as devidas aplicações das 
sanções   em conformidade com a legislação vigente.
13/06/2023 17:04:41    MENSAGEM    JAIANE FURLANETTO BEBER07973336907 (PARTICIPANTE 089)
documentos anexados
13/06/2023 17:25:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: foi anexado duas vezes do FGTS  , falta a estadual
14/06/2023 08:01:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/06/2023 08:16:40    EM ADJUDICAÇÃO    

14/06/2023 08:18:41    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

3 de 3Gerado em: 14/06/2023 08:18:41

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE HERVAL
HERVAL D'OESTE-SC


		2023-06-14T08:26:07-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




